
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. (íslo objednatele: Ol/OVZ/17/^OD
ev. čfslo VZ: ZPR-02/17

uzavřená dle § 2586 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá
IČ; 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6. j. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena: Ing. IvoŽolneróik

náměstek ředitele pro techniku a provoz na základě plné moci ze dne 15. 12. 2016
bankovní spojeni: ČNB, 6. Ú.: 65137761/0710

6. Ú.: 43-65137761/0710

ZHOTOVITELEM
OMLUX, spol. s r. o.
sídlo: Pod Vysilaéem 422/31, 725 28 Ostrava - Lhotka
IČ: 61944840 DIČ: CZ61944840 tje plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13512
Jednající: Petr Konečný, jednatel
bankovní spojeni: ČSOB, a. s. ; 6. Ů.: 207062516/0300

Preambule

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky veřejné
zakázky "Energetické úspory objektu spojovacích mostů v areálu FN Ostrava - zatepleni obvodového
zdiva a střechy".

Veřejná zakázka "Energetické úspory objektu spojovacích mostů v areálu FN Ostrava - zateplení
obvodového zdiva a střechy"" byla vyhlášena podle zákona č 6. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek.

Projekt "Energetické úspory objektu spojovacích mostů v areálu FN Ostrava" je spolufinancován Evropskou
unií v rámci Operačního programu Životni prostředí, registrační kód projektu: CZ. 05. 5. 18/0. 0/0. 0/15_019/0001855

l.
Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dilo a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmět plnění

Předmětem díla je provedeni práci a dodávek pro zatepleni obvodového zdiva a střechy na stavbě v areálu
FN Ostrava v rozsahu nabídky zhotovitele (této smlouvy), na základě projektové dokumentace pro provádění
stavby (RPD) resp. položkového rozpočtu - zhotovitelem oceněného výkazu, jakož i dalších, objednatelem
předaných podkladů ke zpracování nabídky.

str. l

^

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálni a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí



F7akSenllo7c9">'"oT5tra('>Lv, CT- c's;° .objedna. ;ele:o!/ovz/17/&70Dau 1790, 708 52 Ostrava _ev. číslo VzVz'PR^/Í7

Objednatel ZM°,";^P^^Iy zpracovaní nabídky resp. provedeni dila poskytnul následujici podklady:
Zadávací dokumentace - textová část spolu s přlíohamr ' '"""'" '"'' '"""""ui"" >'uu["°"y'
prqektova" ?°kum8ntaS. e ve st"pni Projektové dokumentace pro prováděni
^^man9. í!mam[hJPS:6: SP01- s r °-'- "a:spoíovacimosiy"c. ^'a ̂ ^Tn^SvF^
spojovaci mosty č. 3 a 4 zatepleni obvodového pláste a střechy"' " ~ -1 ."'"
Výkaz výměr (neocenéný)

předmět díla ie uvedenými podklady blíže specifikován jakn:
' 

^NV^vTwzTolpe^o"bavS^SnSg:fek"T. ry °bjeRt_usp°'ovacich mostů v "^

^S^S^^^. astre^^-S^ aTr^s^^t^^^5^^
- bližší specifikace předmětu dila je uvedena v zadávací- dokumentaci resp. v jejich přílohách.

Součásti předmětu díla je dále:
' ^l°ye "Ld°k"me"tare-skuteCTeh° Předeni -^ v 1 vyhotovením v listinné formě a v1 whotoveni

v^te^-"'ck. tfomere<formátuDWGnacD"dol dokumen^^^^
?^eJJ^LnyK, ZTO.̂ "^mmziQ sto"u"Průbě"huuuzh^^^
žádným změnám, budou označeny nápisem .'beze změn"7 ~~"" """' '' """" l"*'J°"lul
provedeni všech zákonem požadovaných zkoušek a revizi.

' ^^%pro>h'Í^nilstode. "a.-VÍechn, y-p°užité. materia!ya zařizeni a dalši doklady, souvisejici s plněnln
předmětu zakázky, které jsou nezbytné ke kolauda6nimu'řízeni'~"-~'" " ""'" """'°"''

: p^m'^°vétw ďďdlitíavbya dotceného okolí, provedeni likvidace zařízeni staveniště;
- ^^^^^íiESS[F^a^?^s^^ci dQ*cen^h
^boSL^nTntadé. wtde^ch;. o.bJednatelem. predanych Podkladů ZPracoval P°l°>ovy rozpočet (cenovou

^^^^^á^éa^ýmér)tetosmlouvy:kterýie "pn;'sten^^;^ří. '^^-^^^

-smLu^nslu c'Hn^loJ))ednatele. :. objednatel2hoto''iteli ne'Pozdéii te dn' P°dP'S" smlouvy předloží:
- ^%^°yiu"s^mTiaciv e-siupn''projektovéd°kumenta^

p°d.°bt", mtó, "ujLC '.zakresleni. P"Padnezme"~yp~^^^ a Io""

-' ^PLŜ ,b"i'^o,SenLv..praunim. °CLUČ:^^
- projektovou dokumentaci ověřenou ve stavebním řízeni (DPSP)'-"i'pare'-''kopre';'' "" """"''
DLeJ°h.°dy !m, l".*'r"ch-stra". je Předmétem_dila provedeni všech éinnosti, práci a dodávek obsaženvc

zDei^anharnuie pro''eden'1 d°cfánl a zailšténi všech člnnos"' Praci. služeb. véci a d°^"ek, nutných k realizaci díla,
a) ^ěln rt°"prowdCTL, vsech. ge,°detickych. prac.i.'. a to zeiména výškového a směrového zaměřeni všechp^m""ic^velela zaTCenl vmisté^ov^
^aS^^^: vyi^^:dn^^t^': '41S ̂ Q'^1^ j^^^
Se:zaařizeni staveništél a to poďe potřeby na řádné pr°''edeni ďla ''ce*né Jeho "ďiby, odstraněni a

^en"' ̂ ave;;stó.ap;o''ede"'. záverecneho úklidu mista Pmw<ieni dila ve. úklidu stavby dle této smlouvy:
^Se^S^ ̂ acr^adné"doKe^ch"^^^ ̂ ^n^^vD^ ̂ °^^

d) provedeni OPatrem^"^afea^dilawlyvaj;ciz umisténi a návaznosti díla a zohledňujici tyto skutečnosti:
<i) S<%^Kkolrm iste'prova^'^^^ir^'^^<^^ p°

(") pi',°^OT.,.m;sta"p.r?ya clěni, d',la, nelze. bez dalšiho °patrenl a Pfedchoziho písemného souhlasu
", " °bjednatete *'yužit k umlstěni sociálního a hygienického zaRzen-izhotovtete:a"
("'J. zh°t°"telp. royede ' Jiná. oP.a'řeni souvisejici s výstavbou~resp. pro'veden'Ím'ďla.e> s^Ts?S?Sd ?^^s^^'^e^^ch vtíštóné

^^^^^a^:a^^aSe bnfch od')adů - ^e". do^u o . e. o l, ^ac,.

b)

C)

o

str. l



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: Ol/OVZ/17/*? OD
ev. ífslo VZ: ZPŘ-02/17

to věe v miste prováděni díla.

lil.
Termín plnění

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 kalendářních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele
Termín zahájeni plněni předmětu díla: bezprostředně od předáni staveniště.
Termín pro dokončení: předání a převzetí díla do 7 měsíců od předání staveniště.

Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval obecný Časový harmonogram výstavby, který je přílohou č. 2 této
smlouvy.

Zhotovitel bere na vědomi, že výzva k převzetí staveniště a zahájeni prací může být podmíněna vydáním
< Rozhodnutí o poskytnutí dotace > nebo získáním vlastních zdrojů nahrazujících prostředky dotace, pokud
dotace nebude poskytnuta. Objednatel Je oprávněn za dále sjednaných podmínek smlouvu vypovědět, pokud
nezíská dotaci či vlastní zdroje tyto prostředky nahrazující.

Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájeni práci dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 6
měsíců ode dne uzavřeni smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za dále sjednaných podmínek.

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

1. Místem plnění je Fakultní nemocnice Ostrava.

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí předmětu díla či jeho části nejméně 14 dnů předem zápisem ve
stavebním deníku nebo dopisem zaslaným do sídla objednatele. Objednatel je povinen přejímací řízení v den
uvedený ve výzvě zhotovitele zahájit a řádně v něm pokračovat. Objednatel předmět díla Či jeho předávanou
část převezme včetně drobných vad a nedodělků, které nebráni provozu a užíváni, zhotovitel je však povinen
zahájit odstraňování těchto vad a nedodělků ve lhůtě do 1 pracovního dne ode dne podpisu protokolu o
předání a převzetí, a odstranit je ve lhůtě dohodnuté s ohledem na charakter vady či nedodělku se zástupcem
objednatele.

3. O předání a převzetí předmětu díla i jeho části sepíši strany protokol o předání a převzetí, který obě strany
podepíši. Protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
V protokolu strany uvedou připadne vady Či nedodělky zjištěné při přejímacím řízení a dohodnutou lhůtu pro
jejích odstranění.

4. Užíváni předmětu díla či jeho části před předáním a převzetím je možné pouze na základě dohody
o předčasném užívání. Pokud strany uzavřou dohodu o předčasném užívání, objednatel nemůže při
přejimacím řízení nebo v záruční lhůtě jako vadu uvádět opotřebení a poškozeni, ke kterému by bez
předčasného užívání nedošlo.

v.
Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně
Celková cena bez DPH

DPH ve výši
Celková cena vč. DPH ve výši

7 964 486,51 KĎ
1 672542,17Kč
9 637 028,68 Ke

Podrobný rozpis jednotlivých složek je uveden v oceněném výkazu výměr, který je přílohou č. 1 smlouvy.

Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době
uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny
právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. V případě snížení DPH
v důsledku změny právních předpisů bude celková cena za provedení díla o tento rozdíl snížena.

sir. 3



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele: 01/OVZ/17ÁÍ^-OD
ev. číslo VZ: ZPŘ-OU'17

4.

5.

yncien,e"zap^''eden. '..d",ais°u zahmuty ''eškere náklady zhotovitele, které při plněni svého závazku dle této
^S^nLS.°u"s'o?i, s^im"r;atožiaMere'sou-UYedeny've^
^",atle m,, ".6boi-Ln'ch, ^plli?'aií <naPř' nak<3dy'na\P°^n, \iech^rpoWe^y'^mS''^a'.^t^r^?^E^S° r^ ^iS°^SS^^
s^emstóA?h°zabezpečen^hy9ienické zázeml Pro'Pra""n'kya 'd7davatete7úkird 7růbéznv'"a to°ne^^^^
tMhdnn^T^yLZ, hiotoTÍ, SJav^^^^
^^^^?^nL?os^ď;í^ovemd^CT^^U^^Prove^"^'^^;de^h
SLiÍT^C!lzk°usek-/CT'z'predán'atestů:°svédče"i. Prohíašemo'sh°dTl re^^^^^^^
^^^^^^SSm ^^es^'^^^e
^^i, i^pl^;^°^^m^r^^ištén'tez^^^c^^^róa^^^s^du'^
^z^^S^^. rdminek dterozhodnutrP "^"^P?^^^' n^'^ ̂ nl

jednatelem nebudou na Cenu za provedeni díla poskytována jakákoli plněni před zahájením prováděni

s^"is^L , LW^LS26: .odst_^.zákona č., 235/2004 o DPH v platném zněni dohodly, zezhotovitel bude zasílat daňové doklady, včetně příloh výhradné e-maiiem ra adres'u°efaktura'Je"in"v'RTnuoyczzl
Zhotovitel se zavazuje pn této komunikaci dodržovat následujíc; pravidla:

' ^ld ^nm. i^mnalu ^?°uia.kopnl.ohy. zas'any_dokumenty ''ztah"i'°' se pouze k jedné faktuře, platí tedyin e-mail = jedna faktura a související dokumenty";' ' -- '-- - -.--.
* svScpňdTu"neenTu menty budou ''ýhradne ve formátu PDF a " poraď dokladů: faktura. os*a*ni

* ^b!eodn"eamel se za''azuie akceptc"'at takto zas"ané dokumenty, pokud splňuji ostatní náležitosti dané
Pouze výjimečné je možné zasílat doklad v listinné (papírové) podobě.
^atózKto ),LSPO."Jfi','ancovana_Evropsk°u . """ " ráma 9Pera6nlho Programu Životni prostředí. Na fakturách
m"s.'. bytvzd.y.u''edenregistrač,"i k°d ProieMU: CZ.05. 5;18/0;0/0. b/'Í55Í9/0001'855 aK 'vě'ta°,"Ten"to D°r^'k^
spolufinancován Evropskou unii v rámci Operacniho programu Zirotni-prostfedl'."''" ° '°'° " '

PL"ik°nfe"Lk-azd.éh°-,kale"dámih°.més'c.e.P.redá... zh°tovitel respektive zašle dle bodu 5 tohoto článku
^^te'l>daro^*>kladLk. "emuzmusi byt. P"P°Je"'qišfouatí"protokol"-"soupS'uprac"r^oci^^^eS^/^e,m. m"ěsřiv ďCTe^^poip;ltókzh"idte
Srz^fTu ^ dn^em>o^teler!h°!Ei t^3

snehi.,°bdobl p^.uze prace-, a.. d°dá''ky . '".""ahu odsouhlasenem"techni^ym''do2"o'i:e^u°C'e^
^^htasenjch^c[a.. yavekiezhotwltelop'amenú^^^^^
základě pravomocného soudního rozhodnuti, které potvrdí jeho"nárok~"' '"" """""'" ' U"J°""°""°"'-

7' Darovyd°k!a, d-bude°bsah°''at pojLm°vé nátezit°s*i datového dokladu stanovené zákonem é. 235/2004 Sb.
;nLda"izif;"dl"e>h°dn°ty;, ve, _zner" .P°zdeišlch Předpisů, a zakonem"é."563/T99T'S'b'"^ o' ^eťm"c^. oue
ZJ'^LP̂ T^P:edj>^vp"padé:že^
^S?^^d^OTy^. u^i '^a^^^^S^^^^r^S
s^s ̂ ^^?^^ ^^tro^^ňOTýJ^- ^^^^dne doručeni opraveného či nově vystaveného" dokladu objednateli'.

^dÁepKře^nětp^CTLk;!slk?ran"dte-Klasffikarecz-CPA''kate80rii kódů 41-43, pak objednatel jako!"DPHÍresp.. pr°-pnjaté.p'"é".1 Predmétu této smlouvy jako osoba"povrn nak'dan'i ^re"nTró^°mi"'^
f^'T^d^^^M^^d^sE'^; ^rre?"^^'^^^^s?
^-<dnarLZ, PM?".é"hod"°ty;-y, platném znéni:. t:i že ''"ci ~°bjednateirb "ude^plat°n"e'n'°pňl'fa'kt^re1"m
pren.e.setd ďTOYé p°*';""°st;, ,Faktuly. zh.oto'"<ete nebudou vystarovárTy s"DP'H"^l;t^a p'bule"u^cs'aSĚ^^5nÍ^3e;;;u^'^d^^^=^te^ln^^n^edS^

8' kN.e^'^'?!1°hd^to^a';"le"spteJrostd-anovych. d°kladů SIT"u''nimi s'ranami dohodnuta na 30 (slovy: trio
^tó^ SL^^tradnéh°Jredan'faM^, ^OTit^mi obiedn^1' [taň°"y^tokSd^el^zu;^
^nnLa^as, ?ap'Ten^"bu-d^^^^
odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v zá'hiavi'teto"smiou'vy.'

6.

9. ^dTSnt" HpnojLdnemp"rototola^m"predanLapre"e" ďla bude ^otovitelem vystaven a objednateli
,
d.°k'a.d o~" konecna fa.kt.ljra (''yučto''á"i Ceny za provedeni-ďiia)'."Koneéná'fakt^a"'t)^

vystavena se splatnosti 30 (slovy: třicet) kalendářních dni ode dne-rádneho''prove'd"e'ni'dte°zhotov'?te'te'^.

sir. 4



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 01/OVZ/17/á?OD
ev. číslo VZ: ZPR-BŽ/17

10. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez předchozího
písemného souhlasu objednatele FN Ostrava, je neplatné.

VI.
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně v souladu s touto smlouvou, se stavebním zákonem a
jeho prováděcími vyhláškami, ostatnimi platnými právními předpisy, ČSN, podmínkami stavebního povolení a
projektovou dokumentací. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné předpisy, zejména pak předpisy
upravující BOZP a PO.

2. Zhotovitel je povinen zajistit každodenní odborné vedeni stavby min. jedním stavbyvedoucím v rozsahu min.
6-ti hodin za den. V případě prací vyžadující zvláštní oprávněni nebo povolení také odborné vedení držiteli
příslušného oprávnění.

3. Zhotovitel prohlašuje, že při prováděni díla použije v max. možné míře výrobky s označením "ekologicky
šetrný výrobek",

4. Zhotovitel je povinen svolat nejméně 1 x týdně technické dny stavby - kontrolní dny stavby, na které pozve
objednatele a je-li to nutné, příslušné subdodavatele. Z kontrolního dne pořídí zhotovitel zápis, který obě
strany podepiěí. Každá ze stran obdrží jedno vyhotoveni zápisu. Zápisem z kontrolního dne není možné
měnit ustanovení této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 3 dny předem k prověření prací, které budou v dalším
pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to zápisem ve stavebním deníku. Jestliže se
objednatel nedostaví v této lhůtě, Je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění práci na díle, práce zakrýt a
případné odkryti provede na náklady objednatele. Náklady spojené s odkrytím však uhradí zhotovitel
v případe, že bude po odkrytí zjištěno, že práce byly provedeny vadně.

6. Zhotovitel se zavazuje vést na stavbě v souladu se zákonem po celou dobu provádění stavby stavební deník
tak, aby zachycoval přehledně veškeré události vážící se k průběhu stavby.

7. Vedení deníku skončí dnem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí stavby.

8. Objednatel a technický dozor stavebníka je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své
stanovisko. Jestliže objednatel nesouhlasí s provedeným záznamem zhotovitele, je povinen pňpojit k
záznamu do 3 dnů své vyjádřeni, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí. Stejná lhůta platí i pro
vyjádření zhotovitele k záznamům objednatele a technického dozoru stavebníka.

9. Stavební deník musí být po dobu provádění díla na stavbě během pracovní doby trvale přístupný. Zhotovitel
je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálů tak, aby byl k dispozici v případě ztráty
nebo zničení originálu.

10, Smluvní strany se dohodly, že drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění celkové řešení
díla, ani nezvyšuje cenu díla, nejsou vadami, jestliže byly dohodnuty alespoň zápisem ve stavebním deníku.
Tyto odchylky vyznačí zhotovitel v dokumentaci skutečného provedení díla.

11. Technický dozor stavebníka a zajištění činnosti koordinátora BOZP v rámci realizace tohoto díla bude
zajištěn objednatelem a to prostřednictvím externího dodavatele.

12. Pracovnici zhotovitele, fyzicky provádějící činnost ve FNO, která je předmětem této smlouvy, budou viditelně
označeni na pracovním oděvu logem (názvem) firmy a jmenovkou. Všichni pracovníci zhotovitele, kteří
vykonávají práce ve FNO na dané akci, budou prokazatelně seznámeni s vnitřními předpisy FNO z oblasti
BOZP, hygieny a požární ochrany a to prostřednictvím zástupce zhotovitele ve věcech technických ev.
stavbyvedoucím, či jiným technickým pracovníkem, který se před zahájením práci, resp. před předáním
staveniště, zúčastni pravidelného školení FNO, které probíhá vždy v liché pondělky v 8 hodin v zasedací
místnosti budovy Internátu FNO.

13. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v plném
rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli kdykoli
v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých subdodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit
provedením díla ani jeho části Jinou osobu, než uvedl v nabídce, bez písemného souhlasu objednatele.

sir. S



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. íislo objednatele: Ol/OVZ/17/^f-OD

^v. ífslo VZ: ZPR-02/17

14' .̂  přlpad, k°rtro'y. kterabudeprová'iéna " obJednatete " souvislosti s dílem, jehož zhotoven, je předmětem
^^^T^r S^ní^^p^?p^;;^u^c:^=^^
S^ss ̂ ?-í^:s;Z:;aiS=5E=

"

Vil.
STAVENIŠTĚ

1.

2

3

-. SsSSS^^^^S^^ÍS^SSf^S
5- 

^^^^?sm b^^^s^ri nností 2hotoviteN -na -

.

.7.

1.

2.

3.

4.

prodleni ve výši

Vlil.
Sankční ustanoveni

^^p^^aZn^^^. se zaplacenim fak^ zaPlatit -°'°'"*eli úrok z ,
SS5 %ISp^^ S?ého terminu plnéni zaplatit obiednate"smluvni pokutu ''e ^
s^ ̂ 2^ai:^^^^h:su vyklizeni staveništé zaplati* oyednateli smluum

^^^^^^s^í^^^^^^^^^

str. 6



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: 01/OVZ/17/Í7-OD
ev. cisto VZ: ZPR-02. /17

Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením povinnosti, na
něž se vztahuje smluvní pokuta
Zhotovitel poskytne objednateli Záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou o dílo ve výši 10 %
z celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty (DPH) sjednané v článku V. odst. 1 této smlouvy,
zaokrouhlenou na celé tisíce směrem dolů. Závazek poskytnout záruku za provedení díla bude zajištěn
neodvolatelnou finanční zárukou dle ust.§ 2029 a naši. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Záruční listina
musí obsahovat písemné prohlášení banky, že uspokojí objednatele zaplacením jím požadované částky, na
první požádání objednatele a bez námitek. Finanční záruku předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 15
dnů od uzavření této smlouvy o dílo. V případě nesplnění této povinnosti Je objednatel oprávněn již bez
dalšího od této smlouvy o dílo odstoupit. Finanční záruka bude poskytnuta na celou dobu prováděni díla až
do dne převzetí díla bez vad objednatelem a po dobu 6 měsíců po předání díla bez vad (z důvodu zjištění
případných skrytých vad).

. Zhotovitel je povinen udržovat neodvolatelnou finanční záruku v souladu s tímto odstavcem až do
dne převzetí dila bez vad objednatelem.

. Záruka za provedení díla zajiěťuje splnění povinností zhotovitele provádět dílo v souladu s touto
smlouvou, tj. splněni veškerých povinnosti a podmínek pro prováděni díla, zejména:

povinnost udržovat záruku za provedeni díla ve stanovené výši a stanoveným způsobem,
povinnost zaplatit objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle této smlouvy, zejména povinnost
zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě, kdy z důvodu na straně
zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou dotaci,
povinnost udržovat pojištěni v souladu s ustanovením této smlouvy,
povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo, kdy za porušení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s touto smlouvou se považuje zejména opakované
prodleni se splněním závazných termínů dle ustanovení této smlouvy, dále zejména vznik
okolnosti, klére opravňují objednatele odstoupit od této smlouvy o dílo bez ohledu na to, zda
objednatel právo odstoupit od smlouvy využil či nikoliv,
povinnost odstranit vadu (poškozeni) dle podmínek této smlouvy o dílo, povinnost uspokojit
další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s touto smlouvou o dílo.

. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za provedeni díla vždy v plném rozsahu. V případě Čerpání
této záruky je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou neodvolatelnou finanční záruku tak,
aby splnil povinnost udržovat záruku za provedení díla v souladu s touto smlouvou. Pokud tuto
povinnost zhotovitel nesplní, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupil. Objednatel je oprávněn
čerpat záruku ihned po předchozím písemném oznámeni zhotoviteli, z jakého důvodu a v jaké výši
bude finanční záruku čerpat. Právo zhotovitele na odškodněni v případě, kdy se následně, po
čerpání záruky prokáže, že objednatel záruku čerpal neoprávněně, tím není dotčeno.

Pro případ nepředložení Záruční listiny ve lhůtě 15 dnů od uzavření smlouvy o dílo se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0, 1% z hodnoty požadované záruky za provedení díla za každý den prodlení.
Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000, - Kč za každý prokazatelně zjištěný
případ nedodržení pořádku na staveništi. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky
zapsané ve stavebním deníku objednatelem nebo jeho zástupcem ve stanoveném termínu neodstraní.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a zjištěný
případ.

IX.
Další sankční ustanovení za porušeni bezpečnostních předpisů

1. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a nedodržování "Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví pn práci na staveništi", který je součástí
projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši určené následovně:

Typ porušení bezpečnostních předpisů

Nepoužívání předepsaným osobních ochranných pracovních pomůcek (přilby, pracovní
obuv, výstražné reflexní vesty, ochrana sluchu, zraku apod.) pro dané pracoviště
Porušení zákazu kouření

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu osob a předmětů z výšky a do volné hloubky

Smluvní pokuta
ve výši (Kč) za
každý případ

1 000,-

2 000,-
10000,-

^ sir. 7



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. čisto objednatele: 01/OVZ/17/í?-OD
číslo VZ:

po,^se"itecch"°l°9lckychp°st"p"P'1. Práci s otevřeným ohněm (páleni, řezáni, svařováni,
^^^apod. ); pra^,otevřenymohném bez souhlasu otiednatele^né^

_k-yy. l<°ná''á"'-s''áre6ských Praci se zřeným ri2ikem\zn'iku"poiaru'íe'F'N'0") a
mimo míst k tomu urcenvch

P^b a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a omamných
racovnlka nebo zaměstnance názvem či logem zaměstnavatele

PS^ ̂ h^^^Mhloubkou bez ̂ .Stén^ro^dufp^ředky osobnihczajištěni, lešeni. zábradlí, šité aood.
Lešení (nestabilní, bez zábradlí, bez zajištěni redmětů a materiálu aood.

2' ^LP^n.t.RT°'°la^za. o,b),ednate. leporušenl vyse ""edenych požadavků budou uvedeny v zápise o^ av^^^'šl^' ̂ ^S;^!^'. rómé^^^^te^^^^ ^
SLTn J'^tl. p°VJremmJ?roká. z?;^ZJ'štěne. ned°.statky biud°" "''edeny'vzapise''v'e"sta^'eb'n7m°d'CTykuu:^
následně budou smluvní pokuty úétovány vždy souhrnné 2a1tai.~més7c. '"1' ' "p'°° v° !>"""3U""" ue"iKU a

X.
Záruky

1' ^d"o°^e!nauSliza k''a"tu iim pr("'edených Praci dle .éto smlou''y P° dobu 60 mésiců od data předáni dila bez
2. ssss^i?^^^^^pla'néni na vlas-"- Na
3- ^^e^^en d"° prevz1*' P°^d "^-^"sobe"^';e spqen, s "nym, budou bran,.
4' 2rr,"?na zha, !wa!'tu"p.r°vede"ych. praci.v_délce trvánl 60 méslců se nevztahuje na výrobky a zařízeni, ieiichžzáruéni lhůta je upravena v samostatných záručních listech ~" " i"""-'~"~''' "" . '. """)' ° ""^111,

XII.
Závěrečná ustanoveni'

1.

2.

3.

zznh^tonv;t^iára t,T"ZS I°;nýl°uwas s"timLaby 2a ůčelem siednáni a uz^fe"i smlouvy FN zjištovala,^^f^^^^ĚĚS. ̂ ^^'^^^^"^^ ^^

°psotye "c'se na rea"zaci předmětu plněni hrazenychzveřejnych'roTpoctó>"n°e"to^uvere1^ ^nTnTn"

,
Ka^ÍS^'. uv.ms?ana, -je-°práv"ě.",a od smlouvy^odstoupit v případě, že na je majetek druhé smluvní-;
vne^^eTCnLT nlXa-'_2ákYěnáv'^d^^^^^^
^S; ̂ ^V^^^^^^^ÍT'za ^^^oreo=:^lS ̂ ^^

w^nl sl;p°va.z"S-de"',.kdy byl° Pisemné oznámeni o odstoupeni dorueeno'ďruhe~s'míuvni s^aró.'
U^^S^r"10ltóto smto^^^do^"^"^eniu3^'^^Sr^^' S
^^Sn^^, što^l^uvnichp^^^T^P^';'k;^^'^^^ly^"^a'a^^
ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá. ze máji trval i'pozaniku~ůcínnostismlo'u"vy'. °""uu'"1'
Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Veškeré zmény a doplňky této smlouvy je možné činit písemné, a to formou eislovaných dodatků.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovenich, každá strana obdrží po jednom.
7 ^^S^SvXS" neupravené se řiď ustan°''enimi obeanského 2ákonfku a oste*nich

4.

sir. 8



Fakultní nemocnice Ostrava
H. listopadu 1790, 708 52 Ostrava ev. {fslo objednatele: 01/OVZ/17/á^OD

ev. číslo VZ: ZPŘ-U2/17
8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
Neďl"°" součásti smlouvy o dílo jsou tyto přilohy:
Pntoha c. 1 - Oceněný výkaz výměr
Příloha č. 2 - Obecný časový harmonogram výstavby

V Ostravě, dne T f iP i ií'/'f-
V Ostravě, dne

F trava

náměstek ře rovoz na základě
pl 2016

11usy
Mtux. spol. s'i:a.

Vysílačem 422/31
5 28 Ostrava-Lhoto
6 133 701, li: 619 44 840

Petr Konečný
jednatel společnosti

FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
'.'. htopriu 1730. 708 52 Ostrav>Por, b,
T"-"'ai"3""'. -:.<MM<i">

^ sir. 9





Energetické úspore oblektu spolovaclch mostů
v areálu FN Ostrava - zatepleni obvodového zdiva a střechy

Doba trhání --1 - --1-- . 2 _3_ 4 . 5 _ . 6 , ^7
. 9 _JO , 11 .. 12 , 13 , 14 , 1S__16 _, 1_7.. 18_J9 , 20 21l - --^ -j 23__ _. 24_ ̂ 25 , 26_ . 27 _ _,_28 , 29 30 31

Projekt: Energetick* úspory objektu spojovacfch mostů
v areálu FN Ostrava - zatepleni obvodového zdiva a střechy
Datum: 25.9. 17

Souhrnný

Stránka 1

Změny > harmonogrBmu jsou moiné provádět n. základe pozadauku objednatele n<bo aktuálních klimatických podmínkách.






